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GloBE – automatyczna wymiana informacji - pierwsi 

sygnatariusze wielostronnej umowy (GIR-MCAA) i inne 

narzędzia do obsługi GloBE.  

● 8 sierpnia 2025 ●

 

6 sierpnia 2024 r. ogłoszono listę 14 sygnatariuszy wielostronnej umowy w przedmiocie 

wymiany informacji GloBE (GIR-MCAA, GloBE Information Return-Multilateral Competent 

Authority Agreement). Na liście znalazło się kilka państw członkowskich UE (Austria, Belgia, 

Dania, Francja, Hiszpania, Irlandia, Luksemburg, Portugalia, Słowacja, Włochy) oraz Japonia, 

Korea, Nowa Zelandia i Wlk. Brytania. Podpisując GIR-MCAA, państwa-sygnatariusze 

zobowiązały się do automatycznej wymiany określonych informacji dotyczących tego, jak 

funkcjonują międzynarodowe przedsiębiorstwa i jakie podatki płacą w tych krajach.  

W modelowych zasadach GloBE (GloBE Model Rules) przewidziano zasadę, zgodnie z którą 

jednostka składowa grupy międzynarodowej (MNE) powinna – corocznie – składać informację 

o opodatkowaniu wyrównawczym (GIR) do właściwych organów podatkowych państwa swojej 

siedziby. Niemniej jednostka ta może zostać zwolniona z obowiązku składania GIR w państwie 

siedziby, o ile GIR – zgodna z wymogami GloBE – zostanie złożona (w odpowiednim terminie) 

przez jednostkę dominującą lub jednostkę wyznaczoną (do złożenia GIR) mającą siedzibę w 

państwie, które zawarło odpowiednią umowę z państwem siedziby danej jednostki składowej 

(tzw. Qualifying Competent Authority Agreement). Co istotne, GIR-MCAA stanowi taką 

właśnie umowę.  

Przystąpienie do GIR MCAA jest optymalnym rozwiązaniem z punktu widzenia państw, gdyż te 

nie będą zobowiązane do negocjowania bilateralnych umów. Rozwiązanie to zostało zresztą 

zaadoptowane przez państw w przeszłości – np. dla celów przyjęcia wspólnego standardu 

wymiany informacji podatkowych z innymi państwami (w ramach CRS – Common Reporting 

Standard). Można zatem założyć, że do grona państw-sygnatariuszy GIR-MCAA wkrótce 

dołączy Polska – przepisy przewidujące wymianę informacji zawartych w GIR pomiędzy Polską 

a innymi państwami znajdą się najpewniej w ustawie o wymianie informacji podatkowych z 

innymi państwami.  

Link do dokumentu: https://www.oecd.org/content/dam/oecd/en/topics/policy-sub-

issues/global-minimum-tax/multilateral-competent-authority-agreement-exchange-of-globe-

information.pdf  

30 lipca br. OECD opublikowała schemat XML komunikatu statusowego dla GIR (GIR Status 

Message XML Schema). Schemat XML komunikatu statusowego GIR pozwali właściwym 

organom, które otrzymały informacje GIR (w formacie XML), przekazać informację zwrotną do 

organu wysyłającego, czy plik zawierał błędy na poziomie pliku lub poszczególnych rekordów.   

Link: OECD releases data exchange formats for the global minimum tax and crypto reporting, 

and issues updated FAQs  
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W przypadku zainteresowania powyższymi informacjami i ich wpływem na Państwa 

działalność, prosimy o kontakt z: 

Monika Dziedzic 

monika.dziedzic@mddp.pl  

+48 22 322 68 90 

 

Łukasz Kumkowski 

lukasz.kumkowski@mddp.pl  

+48 660 428 394 

 

 

lub Państwa doradcą ze strony MDDP.  

 

Żeby otrzymywać bezpośrednio najnowsze Tax Alerty, a także zaproszenia na webinaria i 

wydarzenia podatkowe organizowane przez MDDP zapraszamy do zapisu na nasz newsletter 

> LINK. 

 

Niniejszy Tax Alert nie stanowi porady prawnej ani podatkowej. MDDP Michalik Dłuska Dziedzic i Partnerzy spółka 

doradztwa podatkowego spółka akcyjna nie ponosi odpowiedzialności za wykorzystanie informacji zawartych w 

komunikacie bez wcześniejszego zasięgnięcia opinii doradców prawnych lub podatkowych. 
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